Alta Sub Explotado 10,000
Media En Equilibrio 5,000
Baja Sobre Explotado 3,333

8.2 El valor de la retribución económica plana para el 
uso de agua superfi cial y subterránea con fi nes industriales 
o mineros, a aplicarse en el año 2021, es equivalente a 
S/ 113,00 (Ciento Trece y 00/100 Soles), por el uso de 
volúmenes menores o iguales a los indicados en el cuadro 
siguiente:

Agua Superficial Agua 
Subterránea Uso

Disponibilidad 
Hídrica

Estado del 
Acuífero

Industrial Minero
m3

Alta Sub Explotado 1,427 1,111
Media En Equilibrio 714 555
Baja Sobre Explotado 476 370

8.3 El valor de la retribución económica plana para 
el uso de agua superfi cial con fi nes poblacionales, a 
aplicarse en el año 2021, es equivalente a S/ 111,00 
(Ciento Once y 00/100 Soles), por el uso de volúmenes 
menores o iguales a los indicados en el cuadro siguiente:

Disponibilidad Hídrica m3

Alta 22,200
Media 5,468
Baja 3,118

8.4 El valor de la retribución económica plana para el uso 
de agua subterránea con fi nes poblacionales, a aplicarse

[...]

Estado del Acuífero m3

Sub Explotado 11,000
En Equilibrio 2,710

Sobre Explotado 1,545

8.5 El valor de la retribución económica plana para el 
uso de agua superfi cial y subterránea con fi nes Medicinal, 
Recreativo y Turístico, para el año 2021, equivalente a 
S/ 111,00 (Ciento Once y 00/100 Soles), por el uso de 
volúmenes menores o iguales a los indicados en el cuadro 
siguiente:

Agua Superficial Agua Subterránea Uso

Disponibilidad Hídrica Estado del Acuífero Medicinal. Recreativo 
y Turístico m3

Alta Sub Explotado 2,721
Media En Equilibrio 1,359